
2023年8月吉日

各位 　　　●請求書及び口座振替のご案内の表示方法について

名古屋市医師会協同組合

名医株式会社　　　　　　　

　拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　　さて、本年10月1日（日）より始まるインボイス制度（適格請求書等保存方式）への対応のため、

　請求書等の表示方法を変更いたしますので下記のとおりご案内いたします。

　　引き続き変わらぬご愛顧のほど、宜しくお願い申し上げます。

敬具　

　１　概要

　　　ご利用いただいた請求書等の表示方法について変更いたします。

　２　変更内容

　　　●請求書及び口座振替のご案内の表示方法について

① 様式を「縦型」から「横型」に変更

② 適格請求書発行事業者登録番号の追加

・　名古屋市医師会協同組合 【登録番号】 T 3 1 8 0 0 0 5 0 0 3 9 9 3

・　名医株式会社 【登録番号】 T 1 1 8 0 0 0 1 0 1 8 4 0 3

③ 商品ごとの消費税記載が非表示　※消費税は請求書（口座振替のご案内）単位で計算。

④ 消費税率ごとの税抜金額及び消費税の表示方法　※国税庁の記載例に基づいています。

　　　●納品書の表示方法について

⑤ 商品ごとの消費税記載が非表示

⑥ 合計欄の「内消費税額」が非表示

⑦ 注記の追加　 　※外税の商品につきましては消費税を含んでおりません。

　※消費税は月末締め請求の際に加算させて頂きます。

　　　●納品書の表示方法について

　３　変更時期

　　　●請求書及び口座振替のご案内 2023年10月分から

　　　●納品書 2023年10月1日から

　４　本件に関するお問い合わせ先

　　　　　　総務部会計　　 　　　　齋藤・奥田

　　　　　　電話番号 　　　　052-937-7831

　　　　　　受付時間 　　　　9：00～17：00（土・日・祝日を除く）

　　　　　　e-mail 　　　　soumu@nagoya-ikyou.or.jp
以上　

インボイス制度（適格請求書等保存方式）への対応について

記

【変更内容の詳細は右側をご覧ください】

　　※請求書及び納品書の発行日等の日付につきましては、表示方法の説明用のため実際とは異なります。

2023年9月30日まで 2023年10月1日から

2023年9月分まで

2023年10月分から①
②

③

④

⑤

(内消費税額 5,090) ⑥
⑦


